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Redovisning förstudie Projekt Hedenhösland 2008 
Studieresa Glösa 
 
Torsdagen den 28 augusti reste informationsansvarige Jenny Staaf till Glösa bäck, Nälden i 
Jämtland på studiebesök för Hedenhöslands räkning.  
 
Hällristningarna i Glösa är betydligt färre än de i Nämforsen, men skyltningen till dem är desto  
större. Vid landsvägen visar stora skyltar att här bör man göra en avstickare och titta på något  
speciellt.  Det är både vägverkets skyltar och en stor hemgjord Glösa-skylt. Därefter kommer  
man strax till en stor, välskött parkering med stor informationstavla och många skyltar som visar  
hur man skall ta sig till hällristningarna och de andra sevärdheterna som finns i närheten.  
Skyltarna återkommer längs de mycket fina stigarna med jämna mellanrum, och hela tiden finns  
avståndsangivelser på dem. Det är ingen risk att man går fel väg.  
Precis som i Näsåker är stigarna och hällristningarna i ett område med betande djur. I Glösa har  
de löst problemet med grindar genom att göra passager i staketet som människor lätt tar sig  
igenom, men inte djur. Mycket smidigt att slippa öppna och stänga grindar. Dock inte i närheten  
av någon slags handikappanpassning.  
Hällristningarna är huggna i en klippa vid en liten bäck. Det är mycket lite vatten och går inte att  
jämföra med Nämforsen. Vid vattnet är en stor ”altan” uppbyggd med sittplatser som inbjuder  
till vila. Vid sluttningar har rejäla trappor byggts upp av jord och näver, som ger ett mycket  
rustikt och stenåldersaktigt intryck.  
Hällristningarna i sig är inte många, men området ger intryck av att vara en stor attraktion. Man  
har byggt upp något som kallas ”älghallen”, en timrad lada som står öppen för allmänheten, där  
man kan gå in och läsa information om stenåldern och hällristningarna, bland annat om  
Nämforsens hällristningar. Det finns även en upplevelseutställning med litet museum,  
rekonstruerade boplatser, lägereldar mm. Allt är mycket välbyggt och naturtroget. Fronten på  
museet täcks till största delen av enorma stenplattor med information inristat på stenåldersvis,  
mycket effektfullt!  
Sammanfattningsvis kan man säga att invånarna i Glösa/Nälden har lyckats förvalta sina  
hällristningar mycket väl, och har byggt upp ett stort besöksmål kring de få – men mycket fina –  
hällristningar som finns i Glösa. Besöket i Glösa gav många nya idéer inför uppbyggandet av  
Hedenhösland.  
 
Text Jenny Staaf 
   
 
 
 

 


